2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________   _________2019					_______№		_______

Об утверждении Порядка финансирования расходов по предоставлению в 2019 году единовременных компенсаций затрат на приобретение цифровой телевизионной приставки и телевизионной антенны для приема сигнала цифрового телевизионного вещания

В целях оказания адресной помощи социально незащищенным категориям граждан при переходе на цифровое телевизионное вещание в Республике Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов по предоставлению в 2019 году единовременных компенсаций затрат на приобретение цифровой телевизионной приставки и телевизионной антенны для приема сигнала цифрового телевизионного вещания.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]

Утверждено
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _____ № ___

Порядок финансирования расходов по предоставлению в 2019 году единовременных компенсаций затрат на приобретение цифровой телевизионной приставки и телевизионной антенны для приема сигнала цифрового телевизионного вещания

1. Настоящий Порядок определяет механизм финансирования расходов по предоставлению в 2019 году единовременных компенсаций затрат на приобретение цифровой телевизионной приставки и телевизионной антенны для приема сигнала цифрового телевизионного вещания (далее- компенсация).
2. Финансовое обеспечение расходов на выплату компенсации осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в законе Республики Татарстан от 21 ноября 2018 года № 88-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на указанные цели.
3. Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - Министерство) направляет ежемесячно, до восьмого числа текущего месяца, в Министерство финансов Республики Татарстан заявку на финансовое обеспечение расходов на предоставление компенсаций (далее - заявка).
4. Министерство финансов Республики Татарстан ежемесячно доводит предельные объемы финансирования Министерству по его заявкам.
5. Министерство ежемесячно в течение пяти рабочих дней после доведения Министерством финансов Республики Татарстан предельных объемов финансирования осуществляет их перечисление в электронном виде в «АЦК-Финансы» в форме распорядительной заявки государственному казенному учреждению «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» (далее - Центр) для последующего перечисления на лицевые счета граждан, открытые в банке или иных кредитных организациях.
6. Центр ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство отчет о произведенных расходах из бюджета Республики Татарстан.
7. Министерство ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство финансов Республики Татарстан отчет о произведенных расходах из бюджета Республики Татарстан.
8. Отчеты, указанные в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка, представляются по форме, установленной Министерством финансов Республики Татарстан.
9. Министерство и Центр несут ответственность согласно бюджетному законодательству Российской Федерации за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование средств.
10. Контроль за целевым использованием предоставленных в соответствии с настоящим Порядком денежных средств осуществляется Министерством в соответствии с законодательством.